
PATVIRTINTA 

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus  

2025 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. ĮVK-22 

 

UAB PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRO REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS 

APSKAITOS SISTEMOS APRAŠAS 

 

I BENDROJI DALIS  

1. Bendroji informacija 

Organizacija UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras 

Įmonės kodas 300127004 

Registracijos 

adresas 
Pilėnų g. 43, Panevėžys 

Bendrovės 

akcininkai 

Panevėžio m., Panevėžio r., Rokiškio r., Biržų r., Pasvalio r., 

Kupiškio r. sav. 

2. UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – Bendrovė) 

pagrindinė veikla – atliekų tvarkymas. Bendrovė atliekų tvarkymo veikloje vykdo šias 

funkcijas:  

2.1. atliekų tvarkymo įrenginių tinklo kūrimo ir eksploatavimo; 

2.2. atliekų paruošimo panaudojimui, apdorojimo ir šalinimo; 

2.3. didelio gabarito, statybos ir griovimo atliekų, naudotų padangų ir kt. atliekų 

priėmimo didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelėse, žaliųjų atliekų priėmimo žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelėse; 

2.4. regioninio sąvartyno eksploatavimą ir uždarytų sąvartynų priežiūros po uždarymo.  

Įstatymų nustatyta tvarka Bendrovė įgyvendina ir kitas savivaldybių pavestas funkcijas:  

Panevėžio, Pasvalio, Rokiškio, Biržų rajonų savivaldybėse atlieka komunalinių atliekų 

sistemos (rinkliavų) administravimą; 

organizuoja komunalinių atliekų (mišrių komunalinių atliekų, pakuočių ir antrinių 

žaliavų, tekstilės, augalinės kilmės maisto atliekų) surinkimą ir vežimą ir tvarkymą; 

vykdo visuomenės informavimą ir švietimą. 

3. Bendrovė nuosavybės ar kt. teise valdo šiuos įrenginius: 

11 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių; 

6 žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles; 

2 atliekų perkrovimo stotis; 

mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginius; 



2 
 

 
 

 biologiškai skaidžių maisto ir virtuvės atliekų paruošimo apdorojimui ir laikymui 

įrenginius; 

Panevėžio regioninį sąvartyną; 

6 uždarytų sąvartynus; 

paruošimo atliekų pakartotiniam naudojimui patalpas; 

9 daiktų mainų punktus DGASA aikštelėse; 

kt. infrastruktūrą ir įrenginius (pvz. projektų metu įrengtas konteinerių aikšteles su 

konteineriais komunalinėms atliekoms). 

4. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės: 1) Savitiškio g. 8, Panevėžio m., 2) 

Senamiesčio g. 114B, Panevėžio m., 3) Beržytės g. 10, Garuckų k., Ramygalos sen. Panevėžio r., 

4) Mūšos g.12B, Pasvalys, 5) Vytauto g. 52A, Joniškėlio m., Pasvalio r., 6) Krantinės g. 1, Biržų 

k., Širvėnos sen., Biržų r., 7) Kosmonautų g. 8, Vabalninko m., Biržų r., 8) K. Donelaičio g. 14, 

16, Rokiškis, 9) Pandėlio vs., Pandėlio sen., Rokiškio r., 10) Technikos g. 6I, Kupiškis, 11) 

Kėdainių 13,15, Panevėžys. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse iš gyventojų 

priimamos didžiosios buities atliekos, antrinės žaliavos, elektros ir elektroninės įrangos atliekos, 

nebetinkamos naudoti padangos, akumuliatoriai ir baterijos, buities pavojingos atliekos, 

biologiškai suyrančios atliekos. 

5. Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės: trys atskiros žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikšteles (1) Levaniškio k., Pasvalio apylinkių sen., Pasvalio r., 2) Ruzgų k. 6, 

Juodupės sen., Rokiškio r., Didžiagrašių k. 2, 3) Noriūnų sen., Kupiškio r.), dvi žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikšteles, kurios įrengtos prie didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių (4) 

Krantinės g. 1, Biržų k., Širvėnos sen., Biržų r., 5) Garuckų k., Ramygalos sen. Panevėžio r.) ir 

vieną aikštelę, įrengtą Regioninio sąvartyno teritorijoje, 6) Dvarininkų k., Panevėžio r.. Žaliųjų 

atliekų kompostavimo aikštelėse iš gyventojų priimamos žaliosios atliekos (žolė, lapai, medžių 

šakos ir kitos biologiškai skaidžios atliekos) ir iš jų gaminamas kompostas (atliekos vartomos, 

perkraunamos smulkintomis šakomis, sijojamos, atliekami pagaminto komposto tyrimai ir kt.). 

Pagamintas kompostas parduodamas. Dalis žaliųjų atliekų iš ŽAKA perduodamos tvarkyti 

kitiems atliekų tvarkytojams. 

6. Atliekų perkrovimo stotys: 1) K. Donelaičio g. 16, Rokiškis, 2) Krantinės g. 1, 

Biržų k., Širvėnos sen., Biržų r.. Perkrovimo stotis operuoja įstatymų nustatyta tvarka parinktas 

paslaugų teikėjas, kuriam už paslaugas apmokama sutartyje nustatyta tvarka. Atliekų perkrovimo 

stotyse iškraunamos supresuojamos ir transportavimui į regioninius atliekų apdorojimo 

įrenginius į didesnės talpos transporto priemonę pakraunamos iš labiausiai nutolusių 

savivaldybių (Biržų r. sav., Rokiškio r. sav.) surinktos mišrios komunalinės atliekos. Perkrovos 

stočiai nedirbant dėl joje naudojamos įrangos gedimo atvejų ar dėl kitų priežasčių, 

šiukšliavežėmis MKA vežamos tiesiogiai į regioninio sąvartyno įrenginius, į MBA. 

7. Mechaninai-biologiniai apdorojimo įrenginiai, kuriuose apdorojamos mišrios 

komunalinės atliekos, įrengti Panevėžio regioninio sąvartyno teritorijoje Dvarininkų k., 

Panevėžio r. Įrenginius eksploatuoja įstatymų nustatyta tvarka parinktas operatorius.  



3 
 

 
 

8. Bendrovė eksploatuoja Dvarininkų k., Panevėžio r. esantį Panevėžio regioninį 

sąvartyną. Sąvartyne šalinamos atliekos kurių negalima panaudoti ar sutvarkyti kitais atliekų 

tvarkymo būdais. Atliekų šalinimo kaupe įrengtos dujų surinkimo sistemos, kurių pagalba 

išgaunamos dujos - perduodamos panaudojimui elektros energijos gamybai. Sąvartyno dujų 

rinkimą ir utilizavimą atlieka įstatymų nustatyta tvarka parinktas operatorius. 

9. Bendrovė eksploatuoja Dvarininkų k., Panevėžio r. esančius biologiškai skaidžių 

maisto ir virtuvės atliekų paruošimo apdorojimui ir laikymui įrenginius. 

10. Bendrovė prižiūri 6 uždarytus sąvartynus: 1) Pasvalio m. buitinių atliekų 

sąvartynas Levaniškio k., Pasvalio r., 2) Biržų m. buitinių atliekų sąvartynas Ožkiniškio k., 

Biržų r. 3) Rokiškio m. buitinių atliekų sąvartynas Ruzgų k., Rokiškio r., 4) Kupiškio m. 

buitinių atliekų sąvartynas Didžiagrąšių k., Kupiškio r., 5) Vabalų buitinių atliekų sąvartynas 

Vaivadų k., Panevėžio r., 6) Panevėžio m. sąvartynas Dvarininkų k., Panevėžio r. 

11. Finansinė apskaita Bendrovėje tvarkoma vadovaujantis patvirtinta ūkinių 

operacijų registravimo ir vertinimo tvarka, Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymu bei kitais Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos finansinės atskaitomybės 

standartais (Verslo apskaitos standartais), kitais teisės aktais.  

12. Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Finansinių metų 

pradžia – sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 d.  

13. Bendrovė vykdo reguliuojamai veiklai tenkančios apskaitos atskyrimą, siekdama 

finansinę informaciją (pajamas, sąnaudas, turtą) paskirstyti verslo vienetams ir juos 

sudarančioms paslaugoms, atskirai identifikuojant nepaskirstomąsias sąnaudas. Apskaitos 

atskyrimas vykdomas Reguliuojamosios veiklos apskaitos sistemoje (toliau – RAS), kuri 

suformuota ir naudojama reguliavimo tikslais ataskaitinio laikotarpio reguliuojamosios veiklos 

ataskaitų rinkinio pildymui (toliau – RVA). 

14. Reguliuojamosios veiklos apskaita Bendrovėje tvarkoma, atsižvelgiant į veiklos 

specifiką, remiantis finansinės apskaitos duomenimis ir vadovaujantis Reguliuojamosios 

veiklos apskaitos sistemos aprašu (toliau - Aprašas), komunalinių atliekų tvarkymo veiklą 

reglamentuojančiais teisės aktais, Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – 

Taryba) nutarimais, metodiniais nurodymais, įsakymais. Reguliavimo apskaitą organizuoja ir 

už ją yra atsakingas Finansų ir apskaitos padalinio vadovas.  

15. Aprašas parengtas vadovaujantis Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

2022 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. O3E-1801 patvirtintu Atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių 

apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašu (toliau -VERT Aprašas) bei 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2022 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. O3E-1804 

patvirtinta Komunalinių atliekų tvarkymo regioninės kainos nustatymo metodika (toliau – 

Metodika). 

16. Aprašo tikslas – atskleisti Bendrovės reguliavimo (apskaitos atskyrimo ir 

sąnaudų paskirstymo) apskaitoje naudojamus principus, metodus ir tvarkas, atliekant apskaitos 

atskyrimą ir sąnaudų paskirstymą.  



4 
 

 
 

17. Aprašas taikomas rengiant ir teikiant 2024 metų ir vėlesnių ataskaitinių 

laikotarpių duomenis.



5 
 

 
 

II REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS APSKAITOS SISTEMA 

18. RAS rengiama remiantis finansinės apskaitos ir ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto apskaitos informacija; 

19. RAS atskaitomybės parengimo procesas: 

19.1 Finansinės apskaitos informacijos perkėlimas; 

19.2 Pajamų paskirstymas; 

19.3 Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertės paskirstymas; 

19.4 Sąnaudų paskirstymas. 

20. Reguliavimo apskaitos atskyrimas vykdomas ataskaitinio laikotarpio pajamas, 

sąnaudas, ir ilgalaikį turtą paskirstant šiems verslo vienetams (toliau – Verslo 

vienetai): 

20.1 mišrių komunalinių atliekų tvarkymo; 

20.2 biologinių atliekų tvarkymo; 

20.3 tekstilės atliekų tvarkymo; 

20.4 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse priimamų komunalinių ir 

nepriskiriamų komunalinėms atliekoms atliekų tvarkymo; 

20.5 žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse priimamų komunalinių atliekų 

tvarkymo; 

20.6 kitų komunalinių atliekų nepriskirtų aprašo 20.1-20.5 punktuose 

nustatytiems verslo vienetams; 

20.7 atliekų, nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymo; 

20.8 komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo; 

20.9 komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo; 

20.10  komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimo; 

20.11  apdorotų deginimo liekanų priėmimo ir tvarkymo; 

20.12  kitų nereguliuojamų veiklų ir paslaugų. 

21. Ataskaitinio laikotarpio pajamas Bendrovė paskirsto tiesiogiai paslaugoms, 

sudarančioms Verslo vienetus, remdamasi atsiskaitymų su vartotojais sistemos 

įrašais ir apmokėjimui išrašytų sąskaitų informacija. 

22. Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos paskirstomos Verslo vienetams vadovaujantis IV 

skyriuje pateiktomis sąnaudų paskirstymo taisyklėmis; 



6 
 

 
 

23. Bendrovės ilgalaikio turto vertė Verslo vienetams paskirstoma vadovaujantis III 

skyriuje pateiktomis reguliacinės turto apskaitos ir paskirstymo taisyklėmis. 

24. Ilgalaikio turto vienetų vertės dalis, sukurta už Europos Sąjungos struktūrinių fondų, 

taip pat dotacijų, subsidijų lėšas nepriskiriama reguliuojamai veiklai, atitinkamai 

RAS eliminuojamas ir jai tenkantis nusidėvėjimas. 

III REGULIACINĖS TURTO APSKAITOS IR PASKIRSTYMO TAISYKLĖS 

25. Reguliavimo tikslais vedama Bendrovės ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo 

turto apskaita yra atskirta nuo finansinės apskaitos. 

26. Į ilgalaikio turto sąrašą įtraukiami visi turto vienetai, kuriuos Bendrovė valdė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir įgijo ataskaitinio laikotarpio metu. 

27. Turto įsigijimo vertė vertinama pagal finansinės apskaitos duomenis. Ilgalaikiam 

turtui  priskiriamas turtas veikloje naudojamas ilgiau kaip vienerius metus ir kurio 

vertė ne mažesnė kaip 150 Eur. 

28. Ilgalaikio turto sąrašas yra sudarytas pagal VERT Apraše ir jo prieduose numatytus 

turto grupes ir pogrupius. Kiekvienas turto vienetas priskiriamas turto pogrupiui, 

atsižvelgiant į jo naudojimo paskirtį ir pobūdį. Kiekvienas turto vienetas 

priskiriamas tik vienam turto pogrupiui. 

29. Kiekvienas turto vienetas priskiriamas infrastruktūros objektui (atliekų perkrovimo 

stotims, sąvartynui, MBA įrenginiams, MVA įrenginiams, didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelėms, žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėms ar kt.) atsižvelgiant į 

jo naudojimo paskirtį ir pobūdį. 

30. Skaičiuojant ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudas naudojami VERT Apraše 

nustatyti arba suderinti su Valstybine energetikos reguliavimo taryba turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpiai (2 priedas) taikant tiesiogiai 

proporcingo nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo metodą.  

31. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas (amortizacija): 

31.1  pradedamas skaičiuoti nuo kito mėn. po turto įvedimo į eksploataciją 

dienos; 

31.2  skaičiavimas atliekamas mėnesio tikslumu; 

31.3  nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio po turto perleidimo, praradimo, 

nurašymo ir pan. Nurašant, perleidžiant, praradus ir pan. turtą nusidėvėjimas 



7 
 

 
 

(amortizacija) skaičiuojamas už pilną ataskaitinį mėnesį, kurio metu įvyko 

nurašymas, perleidimas, praradimas.  

31.4  turtą perkėlus į kitą Verslo vienetą, nusidėvėjimo (amortizacijos) 

skaičiavimas naujame Verslo vienete, į kurį perkeltas turtas, pradedamas 

skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos. 

32. Bendrovės ilgalaikio turto vertė Verslo vienetams paskirsto tokia tvarka: 

32.1 kai ilgalaikis turtas naudojamas konkretaus Verslo vieneto veiklai 

užtikrinti ilgalaikio turto vertė tiesiogiai priskiriama konkrečiam Verslo vienetui; 

32.2 kai ilgalaikis turtas yra susijęs su keliais Verslo vienetais, jo ilgalaikio 

turto vertė paskirstoma atsižvelgiant į infrastruktūros objektų, kuriems 

priskiriamas ilgalaikis turtas, 2024 m. netiesioginių sąnaudų pasiskirstymą tarp 

Verslo vienetų; 

32.3 kai turtas nepatenka į aukščiau išvardintas kategorijas ir yra naudojamas 

Bendrovės veiklos tęstinumo užtikrinimui, vertė priskiriama administracinei 

veiklai ir paskirstoma Verslo vienetams naudojant 2024 m. bendrųjų sąnaudų 

pasiskirstymo tarp Verslo vienetų proporciją.  

33. Vertinant ilgalaikio turto paskirstymą tarp Reguliuojamos veiklos Verslo vienetų, 

ilgalaikiam turtui nepriskiriamas turtas nustatytas vadovaujantis VERT Aprašu. 

34. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas 

apskaitoje priklauso nuo tų darbų suteikiamo rezultato. Bendrovės direktoriaus 

įsakymu patvirtinta komisija nusprendžia ir surašo aktą. Akte nurodama ar ilgalaikio 

materialiojo turto rekonstravimas ar remontas pailgina turto naudingo tarnavimo 

laiką, ar atliktų darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

savikaina: 

34.1 jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas pailgina turto 

naudingo tarnavimo laiką ir pagerina jo naudingąsias savybes, šių darbų verte 

didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas turto 

naudingo tarnavimo laikas. 

34.2 jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas tik pagerina 

naudingąsias turto savybes, bet nepailgina turto naudingo tarnavimo laiko, šių 

darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina. 



8 
 

 
 

34.3 jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas nepagerina 

naudingųjų turto savybių, bet pailgina jo naudingo tarnavimo laiką, šių darbų 

verte turi būti padidinta turto įsigijimo savikaina ir patikslintas turto naudingo 

tarnavimo laikas. Šio turto likutinė vertė, pradedant laikotarpiu, kada buvo 

patikslintas turto naudingo tarnavimo laikas, turi būti nudėvima per likusį 

patikslintą naudingo tarnavimo laiką.  

34.4 jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas nepagerina 

naudingųjų turto savybių ir nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, šių darbų 

vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

 

IV SĄNAUDŲ PASKIRSTYMO TAISYKLĖS 

35. Bendrovės patiriamos sąnaudos skirstomos į šias grupes: 

35.1 atliekų perkrovimo stočių eksploatavimo sąnaudos; 

35.2 atliekų tvarkymo reginiame sąvartyne sąnaudos; 

35.3 atliekų apdorojimo MBA įrenginiuose sąnaudos; 

35.4 atliekų apdorojimo MVA įrenginiuose sąnaudos; 

35.5 atliekų deginimo sąnaudos; 

35.6 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių eksploatavimo ir atliekų 

paruošimo pakartotiniam naudojimui sąnaudos; 

35.7 žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių eksploatavimo sąnaudos; 

35.8 netinkamų eksploatuoti uždarytų sąvartynų sąnaudos; 

35.9 administracinės sąnaudos; 

35.10  sąnaudos dėl reguliuojamos veiklos vykdymo; 

35.11  komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo sąnaudos; 

35.12  komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo sąnaudos; 

35.13  komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimo sąnaudos; 

35.14  apdorotų deginimo liekanų priėmimo ir tvarkymo sąnaudos; 

35.15  kitų nereguliuojamų veiklų sąnaudos. 

36. Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos paskirstomos šia tvarka: 

36.1 Identifikuojamos ir atskiriamos nepaskirstomos sąnaudos; 



9 
 

 
 

36.2 Paskirstomos tiesioginės sąnaudos; 

36.3 Paskirstomos netiesioginės sąnaudos; 

36.4 Paskirstomos bendrosios sąnaudos. 

37. Nepaskirstomosios sąnaudos laikomos ir verslo vienetams nepriskiriamos sąnaudos 

nustatytos VERT aprašo 32 punkte. Šios sąnaudos identifikuojamos perkėlimo iš 

finansinės apskaitos registro į RAS metu, priskiriamos nepaskirstomųjų sąnaudų 

kategorijai ir paslaugoms toliau nepriskiriamos. 

38. Bendrovė vertindama sąnaudas vadovaujasi priežastingumo principu ir tiesioginių 

sąnaudų kategorijai priskiria sąnaudas, kurių susiformavimą lėmė konkrečios 

paslaugos teikimas ar verslo vieneto veikla. 

39. Netiesioginių sąnaudų kategorijai priskiriamas sąnaudas Bendrovė paskirsto tarp 

verslo vienetų proporcingai atliekų kiekiui patenkančiam į objektus teikiant 

paslaugas (toliau – Nešiklis).  

40. Bendrosios administracinės sąnaudos paskirstomos Verslo vienetams proporcingai 

pagal tiesiogiai ir netiesiogiai priskirtų pastovių sąnaudų sumą. 

V BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

41. RAS aprašas tvirtinamas, gali būti keičiamas ir atnaujinamas Bendrovės direktoriaus 

įsakymu atsižvelgiant į teisės aktų ir Bendrovėje vykdomus pokyčius. 

 

 

 

PRIEDAI 

 



10 
 

 
 

1 priedas 

REGULIUOJAMŲ VERSLO VIENETŲ (PASLAUGŲ) SĄRAŠAS 

Nr. Verslo vienetas Paslauga Aprašymas 

1. 
Mišrių komunalinių atliekų 

tvarkymo verslo vienetas 

MKA presavimas ir 

transportavimas 

Atliekų vežėjų surinktų MKA presavimas 

perkrovimo stotyse ir supresuotų atliekų pervežimas į 

MBA įrenginius 

MKA apdorojimas MBA 

įrenginiuose 

Vežėjų surinktų ir atvežtų iš perkrovimo stočių MKA 

apdorojimas MBA įrenginiuose 

Likusių po MKA apdorojimo 

atliekų šalinimas 

Po apdorojimo MBA įrenginiuose likusių atliekų 

šalinimas sąvartyno kaupe 

2. 

Biologinių atliekų (maisto 

virtuvės atliekos) tvarkymo 

verslo vienetas 

Biologinių atliekų apdorojimas 

MVA 

Vežėjų surinktų ir pristatytų maisto-virtuvės atliekų 

perrūšiavimas MVA įrenginių rūšiavimo linijoje.  

Biologinių atliekų apdorojimas 

MVA  

Biomasė po pirminio apdorojimo sumaišoma su 

struktūrine medžiaga ir perduodama į MBA 

įrenginius biologiniam apdorojimui 

Biologinių atliekų apdorojimo 

metu susidariusių atliekų 

tvarkymas 

 

Netinkamos perdirbimui ar tolimesniam tvarkymui 

išrūšiuotos atliekos šalinamos sąvartyno kaupe 

Biologinių atliekų apdorojimo 

metu susidariusių atliekų 

tvarkymas 

 

Atrinktos iš maisto-virtuvės atliekų srauto ne maisto 

atliekos turinčios energetinę vertę transportuojamos į 

deginimo įrenginius ir perduodamos energijai gauti 

Biologinių atliekų apdorojimo 

metu susidariusių atliekų 

tvarkymas 

Po biologinio atliekų apdorojimo MBA likusios 

masės tvarkymas vyksta MVA įrenginiuose vykdant 

komposto gamybą. Tvarkymo metu gali susidaryti 

energetinę vertę turinčių atliekų 

 



11 
 

 
 

  Pagamintas kompostas 
Pagamintas kompostavimo metu produktas 

sandėliuojamas ir parduodamas 

3. 
Tekstilės atliekų tvarkymo 

verslo vienetas 
Tekstilės atliekų tvarkymas  

Savivaldybių KA sistemose ir DGASA priimamos 

tekstilės atliekos surenkamos ir perduodamos 

tvarkyti kitiems atliekų tvarkytojams arba 

pervežamos ir šalinamos sąvartyno kaupe 

4. 

DGASA priimamų 

komunalinių atliekų ir 

komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų 

tvarkymo verslo vienetas 

KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų priėmimas 

iš gyventojų 

DGASA priimamų komunalinių atliekų ir 

komunalinėms atliekoms nepriskiriamų atliekų 

priėmimas, atliekų svėrimas , įvertinimas , atliekų 

apskaita 

KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų perdavimas 

tvarkymui 

 DGASA priimamų KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų, surinktų DGASA, iš DGASA 

perdavimas atliekų tvarkytojams  

KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų 

transportavimas tvarkymui 

DGASA priimamų KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų, surinktų DGASA, 

transportavimas į atliekų tvarkymo įrenginius 

 

KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų apdorojimas 

DGASA priimamų KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų apdorojimas sąvartyno 

teritorijoje esančiuose įrenginiuose, atliekant atliekų 

išrinkimą, smulkinimą. Išardytų ir išrūšiuotų atliekų 

smulkinimas atliekamas mechanizuotai 

KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų apdorojimas 

Sąvartyno įrenginiuose apdorotų atliekų 

transportavimas ir perdavimas atliekų tvarkytojams ir 

energijai gauti į deginimo įrenginius 

KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų šalinimas 

Išrūšiuotų, netinkamų deginimui bei perdirbimui, 

DGASA priimamų KA ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų atliekų, šalinimas sąvartyno kaupe 

Atliekų paruošimas pakartotinai 

naudoti 

Daiktų mainų punktuose talpinami daiktai, atnešti 

gyventojų, kuriuos apsilankę punktuose gyventojai 

gali pasiimti tolimesniam jų naudojimui. Nepasiimti 

daiktai pripažįstami atliekomis. 



12 
 

 
 

Atliekų paruošimas pakartotinai 

naudoti 

Atliekų paruošimo pakartotinam naudojimui veiklos 

vykdymas sąvartyno teritorijoje esančiose paruošimo 

pakartotinam naudojimui patalpose 

5. 

ŽAKA priimamų 

komunalinių atliekų 

tvarkymo verslo vienetas 

Žaliųjų atliekų priėmimas ŽAKA 
Žaliųjų atliekų priėmimas ŽAKA iš gyventojų ir 

juridinių asmenų, atliekų svėrimas , atliekų apskaita 

Žaliųjų atliekų tvarkymas 

Žaliųjų atliekų apdorojimas ŽAKA ir perdavimas 

atliekų tvarkytojams/ transportavimas į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

Žaliųjų atliekų tvarkymas atliekas 

kompostuojant  

Žaliųjų atliekų tvarkymo procesas, vykdant 

komposto gamybą: atliekos smulkinamos , 

kraunamos į kaupus, pūdomos, pervartomos, 

laistomos, sijojamos mechanizmų pagalba. 

Žaliųjų atliekų tvarkymas 
Apdorotų atliekų transportavimas ir perdavimas 

energijai gauti į deginimo įrenginius 

Rūšiavimo atliekų šalinimas 
Išrūšiuotų, netinkamų deginimui bei perdirbimui, 

atliekų šalinimas sąvartyno kaupe 

Pagamintas kompostas 
Pagamintas kompostavimo metu produktas 

sandėliuojamas ir parduodamas 

6. 

Kitų komunalinių atliekų 

tvarkymo verslo vienetas ir 

nepriskiriamų 

komunalinėms atliekoms , 

neįvardintoms 1-5 šios 

lentelės punktuose 

tvarkymas 

 

- - 

 



13 
 

 
 

2 priedas 

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) LAIKOTARPIAI  

Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės Laikotarpis, metais 

1. NEMATERIALUSIS TURTAS - 

1.1. standartinė programinė įranga 4 

1.2. spec. programinė įranga 4 

1.3. kitas nematerialus turtas 4 

2. PASTATAI IR STATINIAI  

2.1. 
Pastatai (administraciniai, gamybiniai-ūkiniai ir pan.), atliekų 

surinkimo ir  laikymo aikštelės 
 

2.1.1. 
Pastatai, išskyrus karkasinius ir konteinerinio tipo, eksploatuojami ne 

agresyvioje jų konstrukcijoms aplinkoje 
50 

2.1.2. 
Pastatai, išskyrus karkasinius ir konteinerinio tipo, eksploatuojami 

agresyvioje jų konstrukcijoms aplinkoje 
30 

2.2. Statiniai - karkasinio tipo pastatai, stoginės 25 

2.3. Statiniai - konteinerinio tipo pastatai 20 

2.4. 
Statiniai - kiemo aikštelė, kompostavimo aikštelė, žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelė 
20 

2.5. Keliai 25 

2.6. Sąvartynai 
Pagal maksimalų 

priimamų atliekų 

kiekį 

2.7. Įrenginiai (MBA, MA) 20 

2.8. 
Kiti įrenginiai (statiniai, rezervuarai, tvoros, kiti atliekų tvarkymo 

įrenginiai) 
20 

3 MAŠINOS IR ĮRANGA  

3.1. 
Sąvartyne ir aikštelėse naudojama transportavimo ir tvarkymo įranga, 

stacionarios ir mobilios darbo mašinos 
 

3.1.1. 
Sąvartyne ir aikštelėse naudojami - stambūs mechanizmai, stacionarios 

ir mobilios darbo mašinos (smulkintuvai, sijotuvai ir pan.) 
12 

3.1.2. 

Sąvartyne ir aikštelėse naudojami - mažoji  mechanizacija (smulkūs 

mechanizmai, traktoriukai ir pan. ), stacionarios ir mobilios darbo 

mašinos 

5 

3.1.3. 
Stacionarios automobilinės svarstyklės, naudojamos sąvartyne ar 

aikštelėse 
12 

3.2. 
Kita įranga (siurbliai, valdymo įranga, elektrotechninė įranga, staklės, 

sklendės ir kt.) 
10 

4 KITI ĮRENGINIAI, PRIETAISAI IR ĮRANKIAI  



14 
 

 
 

4.1. 
Įrankiai1 (matavimo priemonės, elektriniai įrankiai ir prietaisai, 

gamybinis inventorius ir kt.) 
8 

4.2. 
Nestacionarios platforminės, automobilinės svarstyklės (naudojamos 

sąvartyne ar aikštelėse) 
8 

4.3. 
Konteineriai (įvairių tipų, atliekų, antrinių žaliavų surinkimui, 

transportavimui) 
8 

4.4. 
Komunalinių atliekų, antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelės 

(antžeminės) 
8 

4.5. Kitas materialusis turtas - baldai 6 

4.6. 

Kitas materialusis turtas - kitas niekur nepriskirtinas materialusis turtas 

(signalizacijos sistema, stebėjimo kamera, mažos apkrovos svarstyklės, 

mob. telefonai ir pan.) 

4 

4.7. Kitas materialusis turtas - kompiuterinė įranga, biuro technika 3 

5. TRANSPORTO PRIEMONĖS  

5.1. Lengvieji automobiliai 10 

5.2. 
Kitos transporto priemonės (atliekų transportavimui tarp įrenginių) 

(traktoriai, krautuvai su transportavimo funkcija, priekabos ir pan. ) 
8 

 

 
1 Įrankiai, kuriems pagal gamintojo technines charakteristikas rekomenduojamas trumpesnis naudingo tarnavimo 

laikas bei atsižvelgiant į pirkimo metu suteikiamos garantijos laikotarpį, smulkūs įrankiai, priskiriami kitam niekur 

nepriskirtinas materialusis turtas ir nudėvimi per 4 metus 



15 
 

 
 

3 priedas 

SĄSKAITŲ PLANO SĄSKAITŲ GRUPAVIMAS PAGAL APRAŠE NUMATYTAS PAJAMŲ IR 

SĄNAUDŲ GRUPES 

1. Finansinės apskaitos pajamų sąskaitų sąsajos su reguliavimo apskaitos grupėmis ir 

pogrupiais (3-1) 

Apraše numatyti pajamų pogrupiai Finansinės apskaitos pajamų sąskaitos 

Pavadinimas 
Nr. Pavadinimas 

I. Pajamos 

I.1. 
Pajamos už atliekų priėmimą 

tvarkymui 
5051 Pajamos už atliekų priėmimą  

 
Pajamos už atliekų priėmimą 

tvarkymui 
505101 

Pajamos taikant regioninę kainą 

Savivaldybių komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemose 

 
Pajamos už atliekų priėmimą 

tvarkymui 
505102 

Pajamos nereguliuojamos dalies_ 

Savivaldybių komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemose   

   Pajamos už atliekų priėmimą 

tvarkymui 

50511 Pajamos už atliekų priėmimą 

regioniniame sąvartyne 

 
Pajamos už atliekų priėmimą 

tvarkymui 
50512 Pajamos už atliekų priėmimą_DGASA    

 
Pajamos už atliekų priėmimą 

tvarkymui 
50513 Pajamos už atliekų priėmimą_ŽAKA 

I.2 
Pajamos už komunalinių atliekų 

sistemos administravimą 

505300-

505303 

Komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemos administravimo pajamos 

 
Pajamos už komunalinių atliekų 

sistemos administravimą 

505304-

505307 

Pakuočių atliekų, susidarančių 

komunalinių atliekų sraute, 

administravimo pajamos 

I.3 

Pajamos už mišrių komunalinių 

atliekų surinkimą ir vežimą 

administruojamose savivaldybėse 

50531 
Mišrių komunalinių atliekų surinkimo 

ir vežimo pajamos (pagal rajonus) 

I.4. 

Pajamos už atliekų iš kapinių 

surinkimo ir vežimo paslaugas 

administruojamose savivaldybėse 

50532 
Atliekų iš kapinių surinkimo ir vežimo 

paslaugų pajamos(pagal rajonus) 

I.5. 

Pajamos už augalinės kilmės 

maisto atliekų surinkimo ir 

vežimo paslaugas 

administruojamose savivaldybėse 

50533 

Augalinės kilmės maisto atliekų 

surinkimo ir vežimo paslaugų 

pajamos(pagal rajonus) 

I.6. 

Pajamos už tekstilės atliekų 

surinkimo ir vežimo paslaugas 

administruojamose savivaldybėse 

50534 
Tekstilės atliekų surinkimo ir vežimo 

paslaugų pajamos(pagal rajonus) 

I.7. 
Pajamos už atliekų surinkimo ir 

sutvarkymo prie konteinerių 
50535 

Atliekų surinkimo ir sutvarkymo prie 

konteinerių paslaugų pajamos (pagal 



16 
 

 
 

paslaugas administruojamose 

savivaldybėse 

rajonus) 

 
Pajamos už komunalinių atliekų 

sistemos administravimą 
50536 

Kitos rinkliavų administravimo ir 

kontrolės padalinio paslaugų pajamos                              

I.8. Pajamos už parduotą kompostą 5054 
Suteiktų paslaugų pajamos komposto 

pardavimas 

I.9. Kitos pajamos 5055 Suteiktų kitų paslaugų pajamos 

 Kitos pajamos 505501 
Elektronikos atliekų surinkimo 

paslaugų pajamos 

 Kitos pajamos 505502 
Popieriaus ir plastiko pakuočių 

surinkimo paslaugų pajamos 

 Kitos pajamos 505503 
Didžiųjų atliekų surinkimo paslaugų 

pajamos 

 Kitos pajamos 505504 Biokuro (kirtimo atliekų) pajamos 

 Kitos pajamos 505505 
Pajamos už metalo laužo pardavimą 

 

 Kitos pajamos 505506 Biodujų surinkimo paslaugų pajamos 

 Kitos pajamos 505507 Stiklo atliekų pardavimo pajamos 

 Kitos pajamos 505508 
DGASA eksploatavimo išlaidų 

apmokėjimo pajamos 

 Kitos pajamos 505509 
Transporto priemonių laikymo vietų 

suteikimo paslaugų pajamos 

 Kitos pajamos 505510 
Kitos sąvartyne suteiktų paslaugų 

pajamos 

 Kitos pajamos 505511 

Medienos (smulkintos) atliekų 

perdavimo galutiniam sutvarkymui 

paslaugų pajamos 

II. Kitos veiklos pajamos 5211 Ilgalaikio turto perleidimo pelnas 

 Kitos veiklos pajamos 5221 Kitos netipinės veiklos pajamos 

 Kitos veiklos pajamos 524 
Draudiminių įvykių atstatymo 

pajamos 

III. Finansinės veiklos pajamos 530 Palūkanų pajamos 

 Finansinės veiklos pajamos 533 Baudų ir delspinigių pajamos 

 Finansinės veiklos pajamos 536 
Teigiama valiutos kursų pasikeitimo 

įtaka 
 

 



17 
 

 
 

2. Finansinės apskaitos sąnaudų sąskaitų grupavimas pagal apraše numatytas sąnaudų grupes (3-2)  (pridedama) 

 

 



18 
 

 
 

4 priedas 

KITŲ PAJAMŲ PASKISRSTYMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

Apraše numatytos papildomos 

(kitos) pajamos Paskirstoma  Paskirstymo 

kriterijus 
Komentaras 

Pavadinimas 
tiesiogiai netiesiogiai 

I. Kitos pajamos 

I.1. 

Pajamos už biodujas, 

susidarančias regioniniame 

sąvartyne, arba iš biodujų 

pagamintą elektros energiją 

✓ - - 

Reguliuojamos veiklos 

verslo vienetams 

priskiriama 50 proc. 

papildomų (kitų) pajamų 

I.2. 

Pajamos už biodujas, 

susidarančias MBA, arba iš 

biodujų pagamintą elektros 

energiją 

- - - - 

I.3. 

Pajamos už perdirbėjams 

perduotas antrines žaliavas ir 

kitas turinčias vertę 

medžiagas 

✓ - 

Proporcingai 

priimtų 

(sutvarkytų) 

kiekiui. 

Reguliuojamos veiklos 

verslo vienetams 

priskiriama 50 proc. 

papildomų (kitų) pajamų 

I.4. 

Pajamos už komposto, gauto 

tvarkant žaliąsias atliekas, 

pardavimą 

✓ - - 

Reguliuojamos veiklos 

verslo vienetams 

priskiriama 50 proc. 

papildomų (kitų) pajamų 

I.5. 

Pajamos už komposto, gauto 

tvarkant biologines atliekas, 

pardavimą 

✓ - - 

Reguliuojamos veiklos 

verslo vienetams 

priskiriama 50 proc. 

papildomų (kitų) pajamų 

I.6. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymui priskiriamos 

įrangos, įrenginių ir kito turto 

nuomos pajamos 

- - - - 

I.7. 

Pakartotiniam naudojimui 

paruoštų atliekų pardavimo 

pajamos 

✓ - 

Proporcingai 

priimtų 

(sutvarkytų) 

kiekiui. 

Reguliuojamos veiklos 

verslo vienetams 

priskiriama 50 proc. 

papildomų (kitų) pajamų 

 

Pajamos už turinčias vertę 

medžiagas bei 

kompensuojamos sumos 

DGASA eksploatavimui 

✓ - - 

Reguliuojamos veiklos 

verslo vienetams 

priskiriama 50 proc. 

papildomų (kitų) pajamų 

 

Pajamos, gaunamos 

suteikiant mokamas atliekų 

priėmimo paslaugas DGASA 

✓ - - 

Reguliuojamos veiklos 

verslo vienetams 

priskiriama 50 proc. 

papildomų (kitų) pajamų 

I.8. 

Kitos pajamos, kurios nėra 

gaunamos kaip regioninė 

kaina, vykdant reguliuojamą 

veiklą 

- - - - 

 



19 
 

 
 

5 priedas 

FINANSINĖS APSKAITOS ILGALAIKIO TURTO SĄSAJOS SU REGULIAVIMO APSKAITOS GRUPĖMIS IR POGRUPIAIS 

Apraše numatyti balanso straipsnių pogrupiai 
Finansinės apskaitos sąnaudų sąskaitos 

Nr. Pavadinimas 

A. ILGALAIKIS TURTAS - - 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS - - 

I.1. Plėtros darbai - - 

I.2. Prestižas - - 

I.3. Patentai, licencijos, įsigytos teisės 113 Prekių ženklai 

I.4. Programinė įranga 114 Programinė įranga 

I.5. Kitas nematerialusis turtas 115 Kitas nematerialus turtas 

II. MATERIALUSIS TURTAS  - 

II.1. Žemė 120 Žemė 

II.2. Pastatai ir statiniai  Pastatai ir statiniai 

II.2.1. Gamybinės paskirties pastatai ir statiniai 121 Pastatai ir statiniai 

II.2.2. Administracinės, kitos paskirties pastatai ir statiniai 121 Pastatai ir statiniai 

II.3. Mašinos ir įrengimai 124 Mašinos ir įrengimai 

II.4. Transporto priemonės 122 Transporto priemonės 

II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 123 Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 

II.6. Nebaigta statyba 125 Nebaigta statyba 

II.7. Kitas materialusis turtas 126 Kitas materialus turtas 

II.8. Investicinis turtas - - 

II.8.1. Žemė - - 

II.8.2. Pastatai - - 

III. FINANSINIS TURTAS 16 - 

III.1. Investicijos į antrines ir asocijuotas įmones 160 Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones 

III.2. Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms 161 Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms 

III.3. Po vienerių metų gautinos sumos 162 Po vienerių metų gautinos sumos 

III.4. Kitas finansinis turtas 163 Kitas finansinis turtas 



20 
 

 
 

Apraše numatyti balanso straipsnių pogrupiai 
Finansinės apskaitos sąnaudų sąskaitos 

Nr. Pavadinimas 

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 17 - 

IV.1. Atidėtojo mokesčio turtas 170 Atidėtojo pelno mokesčio turtas 

IV.2. Kitas ilgalaikis turtas - - 
 

 

 


